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Martes 3 de noviembre 2015
Cursos Pre-Congreso

Horario:

08:00-14:00 h.

08:00-14:00 h.
08:00-14:00 h.

09:00-17:00 h.

09:00-14:00 h.

Cuidado integral del usuario con problemas de audicién, voz,
lenguaje y oftalmologia

Evaluacién de la Educacion Médica

2° Curso-Taller para el manejo anestésico avanzado del paciente
gran quemado

Medical Technology: research, applications, education and business
experiences within Mexican Universities, Institutes of Health and
Business ventures. (En colaboracion con el Servicio Aleman de
Intercambio Académico). Dia 1 de 2

Investigacion en sujetos en condiciones de vulnerabilidad (En
colaboracién con la Comisiéon Nacional de Bioética)

Recinto:

Auditorio Nanahuatzin

Aula Magna Tenacazpati

Salon «Temazcal 1y 2»

Salén «Temazcal 3 'y 4»

Aula 1, Cuerpo VIII

Miércoles 4 de noviembre 2015
Cursos / Simposios / Conferencias

Horario:
8:00-10:00 h.

8:00-10:00 h.

08:00-10:00 h.
10:00-12:00 h.

10:00-13:00 h.

10:00 h.

11:00-12:00 h.
12:00-13:00 h.

13:00-15:00 h.
13:30-16:30 h.

Simposio: Estudio del manejo pragmético del paciente con nistag-
mus posicional downbeat ambulatorio

Simposio: Envejecimiento y adaptacion de tecnologias: realidad
virtual

Desayuno con el experto

Enfermedades cronico-degenerativas del sistema osteoarticular
como problema de salud nacional. En colaboracién con el Instituto
Nacional de Geriatria

Medical Technology: research, applications, education and business
experiences within Mexican Universities, Institutes of Health and
Business ventures. (En colaboracion con el Servicio Aleman de
Intercambio Académico) Dia 2 de 2

Exposicion cientifica-tecnoldgica y exposicion de carteles

Exposicion de trabajos cientificos, formato presentacion oral

Inauguracion del VI Congreso. Conferencia inaugural: Dr.
Guillermo Miguel Ruiz Palacios y Santos (Titular de la Comisién
Coordinadora de los Institutos Nacionales de Salud y Hospitales
de Alta Especialidad)

Simposio: Retos de la investigacion médica

Curso-Taller: Evaluacién cualitativa de los movimientos generales
de Prechtl. Aproximacién al modelo de diagnéstico

Recinto:

Auditorio Nanahuatzin
Aula Magna Tenacazpati
Salones «Temazcal 1y 2»

Aula Magna Tenacazpati

Salones «Temazcal 1y 2»

PisoOy 1,
Centro de convenciones, INR

Auditorio Nanahuatzin

Auditorio Nanahuatzin

Auditorio Nanahuatzin

Salones «Temazcal 1y 2»

Revista de Investigacion en Discapacidad



13:30-14:30 h.
15:00-18:00 h.
16:00-18:00 h.

Conferencia magistral: Envejecimiento y pulmén
Curso-taller: Otoneurologfa clinica y exploracién

Simposio: Tecnologias para la caracterizacién de la diabetes

Jueves 5 de noviembre 2015

Cursos / Simposios / Conferencias

Salones «Temazcal 3 y 4»
Salones «Temazcal 3 y 4»

Aula Magna Tenacazpati

Horario:

08:00-10:00 h.

08:00-10:00 h.

08:00-10:00 h.

08:00 -10:00 h.

10:00-12:00 h.

10:00 h.

11:00-12:00 h.

12:00-14:00 h.
12:00-14:00 h.

12:00-14:00 h.
12:00-14:00 h.
16:00-17:30 h.

Simposio: Pasado, presente y futuro de la colaboracién entre el
INRLCII y el Hospital for Special Surgery N.Y.

Simposio: Rehabilitacién quirtrgica de la sordera sensorineural
profunda, estado actual y futuro

Simposio: Distrofia muscular Duchenne, actualidad y perspectivas
en México

Simposio: Rehabilitacion del paciente con cardiopatia isquémica
e insuficiencia cardiaca

Simposio. La medicina de rehabilitacién 2015 «De lo humano a
lo tecnoldgico»

Exposicion cientifica-tecnolégica y exposicion de carteles

Exposicion de trabajos cientificos, formato presentacion oral

Simposio. Reepitelizacién: del mecanismo a la cobertura cutdnea

Simposio: Nuevas tecnologfas para la rehabilitacién del adulto
mayor

Simposio: Aspectos bioldgicos del envejecimiento exitoso
Simposio: La microscopia del futuro, hoy.

Evento Cultural, Concierto: Orquesta-coro Esperanza Azteca,
México — Tlalpan. Fundacién Azteca.

Viernes 6 de noviembre 2015

Recinto:

Auditorio Nanahuatzin
Aula Magna Tenacazpati
Salones «Temazcal 1y 2»
Salones «Temazcal 3 y 4»
Aula Magna Tenacazpati

PisoOy 1,

Centro de convenciones, INR

Auditorio Nanahuatzin

Auditorio Nanahuatzin

Aula Magna Tenacazpati

Salones «Temazcal 1y 2»
Salones «Temazcal 3 y 4»

Auditorio Nanahuatzin

Horario:

08:00-10:00 h.
08:00-10:00 h.
08:00-10:00 h.

08:00-10:00 h.

10:00-12:00 h.

10:00 h.

11:00-12:00 h.
12:00-14:00 h.

Cursos / Simposios / Conferencias

Simposio: OARSI-INR
Simposio: Medicina de la actividad fisica y deportiva

Simposio: «Cultivo celular en la rehabilitacion de la sordera sen-
sorineural profunda»

Simposio: Neuro-rehabilitacién cognitiva
Simposio. Investigacion de Rehabilitacion en Discapacidad: Expe-

riencia de la Red de Colaboracién de Institutos y Centros Nacionales
de Rehabilitacion

Exposicion cientifica-tecnoldgica y exposicion de carteles

Exposicién de trabajos cientificos, formato presentacién oral

Clausura del VI Congreso Internacional de Investigacion en
Rehabilitacion

Entrega de reconocimientos a los mejores trabajos

Conferencia de Clausura: Dr. Juan José Hicks Gémez. Director
General de Politicas de Investigacion en Salud, CCINSHAE
Clausura del Congreso

Volumen 4®Namero 3®Septiembre-Diciembre 2015

Recinto:

Auditorio Nanahuatzin
Aula Magna Tenacazpati

Salones «Temazcal 1y 2»

Salones «Temazcal 3 y 4»

Aula Magna Tenacazpati

PisoOy 1,
Centro de convenciones, INR

Auditorio Nanahuatzin

Auditorio Nanahuatzin



